АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
 ГОРОДСКИЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2017 № 411-п

О создании рабочей  группы по информированию
субъектов налогообложения о легализации
объектов временного размещения (проживания)
на территории муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ

            В соответствии с Налоговым кодексом и п.9 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в связи с необходимостью проведения комплекса скоординированных мер системного характера по информированию субъектов налогообложения о легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ,  постановляю:
           1. Создать  рабочую  группу  по  информированию субъектов налогообложения о легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (приложение 1).
   2.  Утвердить Положение о рабочей  группе по информированию субъектов налогообложения о легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее - Рабочая  группа)   (приложение 2).
   3.  Исполняющему обязанности заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкому Н.Н. совместно с председателем Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, Васькиным В.Н. (по согласованию):
   3.1.Координировать работу Рабочей группы на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;
   3.2.  Проводить анализ результатов работы по информированию субъектов налогообложения о легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и  размещать на сайте администрации округа в сети «Интернет».
  4. Членам Рабочей  группы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ совместно с депутатами Совета депутатов (по согласованию) организовать встречи по информированию субъектов налогообложения о необходимости легализации объектов временного размещения (проживания) в период с 15.02.2017г. по 01.06.2017г.
          5. Признать утратившим силу постановление администрации Соль-Илецкого района от 23.07.2013 № 1717-п «О создании рабочей  группы по легализации объектов временного проживания, гостиниц и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий район».
          6.   Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкого Н.Н.
      7. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                                А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист управления делами                                            Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру, руководителям структурных подразделений, аппарат Совета депутатов
                                                                                     Приложение №1 к постановлению
                                                                                     администрации Соль-Илецкого
                                                                                     городского округа
                                                                                     09.02. 2017  № 411-п

СОСТАВ
Рабочей  группы  по  информированию субъектов налогообложения о легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	Кузьмин Алексей Александрович
	–
	Глава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, председатель Рабочей группы;

	Васькин Василий Николаевич

Сахацкий Николай  Николаевич
	–

–
	Председатель Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, сопредседатель председателя Рабочей группы (по согласованию);

Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике, заместитель   председателя Рабочей группы;

	Першин Николай Александрович

	–

	Исполнительный секретарь аппарата Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, секретарь Рабочей группы (по согласованию);

	Члены Рабочей группы
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ:

	Вдовкин Вячеслав Петрович

	–

	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Назипова Фируза Фуатовна

	–

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Попова Татьяна Борисовна
	–

	Начальник  финансового управления администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Тулаев Сергей Александрович

	–

	Председатель комитета экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Шайхутдинов Ильдар Фанельевич

Золотцева Евгения
Александровна

Гаязова Альфия
Загитовна

Сологубова Анна
Александровна
	–

–

–

–
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и экологии администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

Главный специалист по информационной политике администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

Заместитель директора муниципального автономного учреждения «Туристско-информационный центр Соль-Илецкого городского округа»;
Директор «Редакции газеты «Илецкая Защита» - Соль-Илецкий филиал ГУП «РИА» Оренбуржье» (по согласованию).

Члены Рабочей группы
Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ распределённые по избирательным округам:

Избирательный округ №1:

Беляков Игорь         –   депутат Совета депутатов муниципального образования
Иванович                       Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);

Валеев Марат          –    депутат Совета депутатов муниципального образования
Рафаилевич                  Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);

Сариев Каиржан      –   депутат Совета депутатов муниципального образования
Кинжишевич                 Соль-Илецкий городской округ (по согласованию).

Избирательный округ №2:

Вдовкин Юрий        –   депутат Совета депутатов муниципального образования
Георгиевич                    Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);

Петрова Любовь      –    депутат Совета депутатов муниципального образования
Васильевна                     Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);

Щавелев Александр –   депутат Совета депутатов муниципального образования
Геннадьевич                  Соль-Илецкий городской округ (по согласованию).

Избирательный округ №3:

Джаксыгалиев         –   депутат Совета депутатов муниципального образования
Амир Кабикешевич     Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);

Максименко             –  депутат Совета депутатов муниципального образования
Владимир                     Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);
Иванович

Щавелева Татьяна   –  депутат Совета депутатов муниципального образования
Николаевна                  Соль-Илецкий городской округ (по согласованию).

Избирательный округ №4:

Бисенов Сергей        –   депутат Совета депутатов муниципального образования
Тлекович                       Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);

Володин Олег          –  депутат Совета депутатов муниципального образования
Михайлович                 Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);

Мамашев Замир       –  депутат Совета депутатов муниципального образования
Газизович                     Соль-Илецкий городской округ (по согласованию).

                                                                                  Приложение №2 к постановлению
                                                                                  администрации Соль-Илецкого
                                                                                  городского округа
                                                                                   09.02. 2017  № 411-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей  группе по информированию субъектов налогообложения о легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

1. Общие  положения

         1.1. Положение об информировании субъектов налогообложения о легализации объектов временного размещения (проживания) разработано в связи с необходимостью  принятия комплекса скоординированных мер системного характера по легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
        1.2. Настоящим Положением определяются действия органов местного самоуправления и  депутатов Совета депутатов (по согласованию) в рамках проведения совместных мероприятий по информированию субъектов налогообложения о необходимости легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
        1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Оренбургской  области, постановлениями и распоряжениями главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, а также настоящим Положением.

2. Структура  и полномочия Рабочей группы

        2.1. Рабочую группу возглавляет председатель, глава муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ.
        2.2. В случае отсутствия председателя Рабочей группы, полномочия по организации деятельности возлагаются на сопредседателя или заместителя Рабочей группы по согласованию с председателем Рабочей группы.
        2.4. Рабочая группа:
       - состоит из представителей администрации и депутатов Совета депутатов (по согласованию) муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

3. Рабочая группа выполняет следующие функции

        3.1.   Проводит встречи с субъектами налогообложения по информированию о необходимости легализации объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
       3.2.  Готовит практические рекомендации по совершенствованию работы в сфере легализации объектов временного размещения (проживания), гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения.
        3.3. Проводит заседания Рабочей группы по подведению итогов работы. Внеочередные заседания Рабочей группы проводятся по предложению её членов для решения возникших вопросов и проблем.
        3.4.  Деятельность Рабочей группы осуществляется в соответствии с планом работы, который содержит мероприятия, сроки их исполнения, время и места встреч с субъектами налогообложения.
       3.5. Решения рабочей группы, принятые на заседаниях, оформляются протоколами.

4. Основные задачи Рабочей группы

       4.1. Организация администрацией и депутатами Совета депутатов (по согласованию) муниципального образования  Соль-Илецкий  городской округ совместных встреч с субъектами налогообложения, осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере предоставления объектов временного размещения (проживания): гостиниц, гостевых домов и аналогичных мест размещения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в целях информирования о необходимости легализации объектов временного размещения (проживания) в соответствии с требованиями действующего налогового законодательства Российской Федерации.
       4.2. Увеличение, по результатам информирования и встреч с субъектами налогообложения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, суммы собираемых налогов от легализации объектов временного размещения (проживания).